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Informohen prinderit qe nga ky vit shkollor notat nuk do te jene te pranishme ne deftese dhe 

do te zevendesohen me vleresimet e meposhtme: 

 

a) In via di prima acquisizione 

a) Ne hapat e pare te pervetesimit:  nxenesi arrin te ndjeke 

dhe te mbaroje nje detyre vetem ne situata te njohura dhe 

vetem me ndihmen e mesuesit, jo ne menyre autonome.  

 

b) Base 

 

 

b) Bazë: nxenesi arrin te ndjeke dhe te mbaroje nje detyre ne 

situata te njohura, si ne menure autonome, por jo gjithmone, 

ashtu dhe sipas udhezimeve te mesuesit.  

 

c) Intermedio 

c) I ndermjetshem: nxenesi arrin gjithmone te ndjeke dhe te 

mbaroje nje detyre ne situata te njohura ne menyre 

autonome. Arrin te zhvilloje detyra ne situata te reja duke 

ndjekur udhezimet e mesuesit, por jo gjithmone ne menyre 

autonome.  

 

d) Avanzato 

 

 

 

d) Avancuar: nxenesi arrin te ndjeke dhe te perfundoje 

detyrat si ne situata te njohura, ashtu dhe ne situata te 

panjohura, duke ndjekur udhezimet e mesuesit dhe te 

aftesive te veta, ne menyre autonome dhe pa nderprerje. 

 
 
 


